Veranstaltung

25.10.008
Humor und Gelassenheit im Fiihrungsalltag (NEU)

25.10.017
Erfolgreiche, authentische und zeitgemaRe Fiihrung — eine Frage der Haltung (NEU)

25.12.602
Qualifizierungsreihe in 6 Bausteinen: Konfliktmanagementim Team

25.22.006
Interkulturelles Konfliktmanagement

25.22.607
Erfolgreiche Kommunikation in der interkulturellen Verwaltungspraxis

25.22.604
Online: Kulturfairness in der Personalauswabhl fiir Personalverantwortliche

25.23.002
Grundlagen des Change Managements

Newsletter des SiN

Datum

21.11.2025

04.12.2025 -
05.12.2025

04.12.2025 -
05.12.2025

17.11.2025 -
18.11.2025

02.12.2025

04.12.2025 -
05.12.2025

17.11.2025 -
18.11.2025

Die Verlinkung (Details u. Anmeldung) flihrt auf die jeweilige Veranstaltungsseite im Web-Portal des SiN.

Newsletter des Studieninstituts des Landes Niedersachsen

Ort

Studieninstitut des Landes
Niedersachsen, Laatzen

Studieninstitut des Landes
Niedersachsen, Laatzen

SiN Bad Miinder

SiN Bad Miinder

Studieninstitut des Landes
Niedersachsen, Laatzen

online (BigBlueButton)

SiN Bad Miinder

17 Studieninstitut des
fﬁ Landes Niedersachsen

(neuer)
Meldeschluss

Restplatze
vorhanden

Restplatze
vorhanden

15.10.2025

Restplatze
vorhanden

01.11.2025

Restplatze
vorhanden

Restplatze
vorhanden

Link zum
Web-Portal

Details &
Anmeldung

Details &
Anmeldung

Details &
Anmeldung

Details &
Anmeldung

Details &
Anmeldung

Details &
Anmeldung

Details &
Anmeldung

17.10.2025


https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(149034)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(149034)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(149101)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(149101)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(152829)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(152829)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(148654)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(148654)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(151815)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(151815)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(151812)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(151812)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(148207)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(148207)

Veranstaltung

25.24.008
Online: Rationell lesen — Verstandlich schreiben - Souverdaner Umgang mit der
Informationsflut

25.31.012
Online: Umgang mit verbalen Angriffen und hartnickigen Beschwerdefiihrenden (NEU)

25.31.044
Online: ZeitgemiRe Korrespondenz im Arbeitsalltag (NEU)

25.33.002
Online: Emotionale Intelligenz trainieren — Gefiihle erkennen und bewusster steuern

25.41.038
Online: Vergabe von Liefer- und Dienstleistungen nach der
Unterschwellenvergabeordnung fiir Fortgeschrittene

25.41.007
Grundlagen der niedersdchsischen Reisekostenverordnung (NRKVO)

25.41.013
Online: Workshop zur niedersachsischen Reisekostenverordnung (NRKVO)

25.41.053
Vergaberecht fiir Flihrungskrafte

Newsletter des SiN

Datum

18.11.2025 -
19.11.2025

20.11.2025

25.11.2025

12.11.2025

27.11.2025

01.12.2025 -
03.12.2025

09.12.2025

11.12.2025

Die Verlinkung (Details u. Anmeldung) flihrt auf die jeweilige Veranstaltungsseite im Web-Portal des SiN.

Ort

online (BigBlueButton)

online (BigBlueButton)

online (BigBlueButton)

online (BigBlueButton)

online (BigBlueButton)

SiN Bad Minder

online (BigBlueButton)

Studieninstitut des Landes
Niedersachsen, Laatzen

(neuer)
Meldeschluss

Restplatze
vorhanden

Restplatze
vorhanden

Restplatze
vorhanden

Restplatze
vorhanden

Restplatze
vorhanden

Restplatze
vorhanden

01.11.2025

01.11.2025

Link zum
Web-Portal

Details &
Anmeldung

Details &
Anmeldung

Details &
Anmeldung

Details &
Anmeldung

Details &
Anmeldung

Details &
Anmeldung

Details &
Anmeldung

Details &
Anmeldung

17.10.2025


https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(148703)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(148703)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(147393)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(147393)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(148583)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(148583)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(147598)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(147598)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(147758)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(147758)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(147631)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(147631)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(147633)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(147633)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(147818)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(147818)

Veranstaltung

25.42.009

Grundlagen der Anlagenbuchhaltung (FAM)

25.43.005

Fit fir Europa - Grundlagen liber die europaischen Institutionen, Rechtsgrundlagen und
ausgewdhlte Fachpolitiken mit Blick auf Niedersachsen

25.43.006

Online: Aktuelle EU — Entwicklungen und ihre Auswirkungen auf Niedersachsen

25.61.038

Excel Expert: Formeln und Funktionen

25.62.039

HVS Workshop: Auskiinfte und Berichte

25.62.055

HVS: Verwahrungen und Vorschiisse

25.62.033

HVS: Feststeller 4-tdgig

25.63.003

IT-Security-Auditor (TUV)

Newsletter des SiN

Datum

27.11.2025 -
28.11.2025

24.11.2025 -
25.11.2025

04.12.2025

27.11.2025

24.11.2025

28.11.2025

08.12.2025 -
11.12.2025

26.11.2025 -
27.11.2025

Die Verlinkung (Details u. Anmeldung) flihrt auf die jeweilige Veranstaltungsseite im Web-Portal des SiN.

Ort

SiN Bad Minder

SiN Bad Miinder

online (BigBlueButton)

Studieninstitut des Landes
Niedersachsen, Laatzen

Studieninstitut des Landes
Niedersachsen, Laatzen

Studieninstitut des Landes
Niedersachsen, Laatzen

Studieninstitut des Landes
Niedersachsen, Laatzen

TUV Rheinland Akademie, Hannover

(neuer)
Meldeschluss

Restplatze
vorhanden

01.11.2025

Restplatze
vorhanden

Restplatze
vorhanden

Restplatze
vorhanden

Restplatze
vorhanden

Restplatze
vorhanden

01.11.2025

Link zum
Web-Portal

Details &
Anmeldung

Details &
Anmeldung

Details &
Anmeldung

Details &
Anmeldung

Details &
Anmeldung

Details &
Anmeldung

Details &
Anmeldung

Details &
Anmeldung

17.10.2025


https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(148717)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(148717)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(147430)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(147430)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(147431)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(147431)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(147914)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(147914)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(148674)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(148674)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(148691)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(148691)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(148579)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(148579)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(147946)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(147946)

