Newsletter des Studieninstituts des Landes Niedersachsen



Veranstaltung	Datum	Ort	(neuer) Meldeschluss	Link zum Web-Portal
25.10.008 Humor und Gelassenheit im Führungsalltag (NEU)	21.11.2025	Studieninstitut des Landes Niedersachsen, Laatzen	Restplätze vorhanden	<u>Details &</u> <u>Anmeldung</u>
25.10.017 Erfolgreiche, authentische und zeitgemäße Führung – eine Frage der Haltung (NEU)	04.12.2025 - 05.12.2025	Studieninstitut des Landes Niedersachsen, Laatzen	Restplätze vorhanden	<u>Details &</u> <u>Anmeldung</u>
25.12.602 Qualifizierungsreihe in 6 Bausteinen: Konfliktmanagement im Team	04.12.2025 - 05.12.2025	SiN Bad Münder	15.10.2025	<u>Details &</u> <u>Anmeldung</u>
25.22.006 Interkulturelles Konfliktmanagement	17.11.2025 - 18.11.2025	SiN Bad Münder	Restplätze vorhanden	<u>Details &</u> <u>Anmeldung</u>
25.22.607 Erfolgreiche Kommunikation in der interkulturellen Verwaltungspraxis	02.12.2025	Studieninstitut des Landes Niedersachsen, Laatzen	01.11.2025	<u>Details &</u> <u>Anmeldung</u>
25.22.604 Online: Kulturfairness in der Personalauswahl für Personalverantwortliche	04.12.2025 - 05.12.2025	online (BigBlueButton)	Restplätze vorhanden	<u>Details &</u> <u>Anmeldung</u>
25.23.002 Grundlagen des Change Managements	17.11.2025 - 18.11.2025	SiN Bad Münder	Restplätze vorhanden	<u>Details &</u> <u>Anmeldung</u>

Veranstaltung	Datum	Ort	(neuer) Meldeschluss	Link zum Web-Portal
25.24.008 Online: Rationell lesen – Verständlich schreiben - Souveräner Umgang mit der Informationsflut	18.11.2025 - 19.11.2025	online (BigBlueButton)	Restplätze vorhanden	<u>Details &</u> <u>Anmeldung</u>
25.31.012 Online: Umgang mit verbalen Angriffen und hartnäckigen Beschwerdeführenden (NEU)	20.11.2025	online (BigBlueButton)	Restplätze vorhanden	<u>Details &</u> <u>Anmeldung</u>
25.31.044 Online: Zeitgemäße Korrespondenz im Arbeitsalltag (NEU)	25.11.2025	online (BigBlueButton)	Restplätze vorhanden	<u>Details &</u> <u>Anmeldung</u>
25.33.002 Online: Emotionale Intelligenz trainieren – Gefühle erkennen und bewusster steuern	12.11.2025	online (BigBlueButton)	Restplätze vorhanden	<u>Details &</u> <u>Anmeldung</u>
25.41.038 Online: Vergabe von Liefer- und Dienstleistungen nach der Unterschwellenvergabeordnung für Fortgeschrittene	27.11.2025	online (BigBlueButton)	Restplätze vorhanden	<u>Details &</u> <u>Anmeldung</u>
25.41.007 Grundlagen der niedersächsischen Reisekostenverordnung (NRKVO)	01.12.2025 - 03.12.2025	SiN Bad Münder	Restplätze vorhanden	<u>Details &</u> <u>Anmeldung</u>
25.41.013 Online: Workshop zur niedersächsischen Reisekostenverordnung (NRKVO)	09.12.2025	online (BigBlueButton)	01.11.2025	<u>Details &</u> <u>Anmeldung</u>
25.41.053 Vergaberecht für Führungskräfte	11.12.2025	Studieninstitut des Landes Niedersachsen, Laatzen	01.11.2025	<u>Details &</u> <u>Anmeldung</u>

Veranstaltung	Datum	Ort	(neuer) Meldeschluss	Link zum Web-Portal
25.42.009 Grundlagen der Anlagenbuchhaltung (FAM)	27.11.2025 - 28.11.2025	SiN Bad Münder	Restplätze vorhanden	<u>Details &</u> <u>Anmeldung</u>
25.43.005 Fit für Europa - Grundlagen über die europäischen Institutionen, Rechtsgrundlagen und ausgewählte Fachpolitiken mit Blick auf Niedersachsen	24.11.2025 - 25.11.2025	SiN Bad Münder	01.11.2025	Details & Anmeldung
25.43.006 Online: Aktuelle EU – Entwicklungen und ihre Auswirkungen auf Niedersachsen	04.12.2025	online (BigBlueButton)	Restplätze vorhanden	<u>Details &</u> <u>Anmeldung</u>
25.61.038 Excel Expert: Formeln und Funktionen	27.11.2025	Studieninstitut des Landes Niedersachsen, Laatzen	Restplätze vorhanden	<u>Details &</u> <u>Anmeldung</u>
25.62.039 HVS Workshop: Auskünfte und Berichte	24.11.2025	Studieninstitut des Landes Niedersachsen, Laatzen	Restplätze vorhanden	<u>Details &</u> <u>Anmeldung</u>
25.62.055 HVS: Verwahrungen und Vorschüsse	28.11.2025	Studieninstitut des Landes Niedersachsen, Laatzen	Restplätze vorhanden	<u>Details &</u> <u>Anmeldung</u>
25.62.033 HVS: Feststeller 4-tägig	08.12.2025 - 11.12.2025	Studieninstitut des Landes Niedersachsen, Laatzen	Restplätze vorhanden	<u>Details &</u> <u>Anmeldung</u>
25.63.003 IT-Security-Auditor (TÜV)	26.11.2025 - 27.11.2025	TÜV Rheinland Akademie, Hannover	01.11.2025	Details & Anmeldung